ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации Смоленской области «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных товаропроизводителей, занимающихся выращиванием льна-долгунца), на возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники для производства сельскохозяйственной продукции»

Проект постановления Администрации Смоленской области «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в рамках реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства регулирование И сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих подсобное хозяйство, сельскохозяйственных личное И товаропроизводителей, занимающихся выращиванием льна-долгунца), возмещение части затрат на приобретение сельскохозяйственной техники для производства сельскохозяйственной продукции» (далее – проект постановления) разработан с целью реализации областной государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области» на 2014 – 2020 годы, утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928.

Проект постановления предусматривает, что субсидия предоставляется сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное полсобное хозяйство, сельскохозяйственных товаропроизводителей, И выращиванием льна-долгунца) признанным занимающихся таковыми соответствии со статьей 3 Федерального закона «О развитии сельского хозяйства», относящимся к категории юридических лиц (за исключением государственных учреждений), (фермерских) (муниципальных) крестьянских индивидуальных предпринимателей, зарегистрированным и осуществляющим свою деятельность на территории Смоленской области.

Реализация указанного постановления Администрации Смоленской области не потребует дополнительного финансирования за счет средств областного бюджета, бюджетов иных уровней или внебюджетных источников.

Проект постановления разработан Департаментом Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию.